
Comune di Tribiano
PROVINCIA DI MILANO

C.A.P. 20067

Tel. 02/9062902016

Piazza Giovanni Paolo II

Cod.Fisc. - Part. I.V.A. 84503590154

DELIBERA N° 19 del 10/06/2019
    

VERBALE DI DELIBERAZIONE
del CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019 –  ESAME DEGLI ELETTI 
ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE E DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI INCOMPATIBILITÀ DI CIASCUNO DI 
ESSI. (ARTT. 40 E 41 D.LGS. N. 267/2000) ED EVENTUALI SURROGAZIONI

L'anno DUEMILADICIANNOVE, addì DIECI del mese di GIUGNO alle ore 21:00 presso la Sede 
Comunale - P.zza Giovanni Paolo II.
   

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a seduta 
i Consiglieri Comunali.
All’appello risultano:

Nominativi Presente Assente

XGABRIELE ROBERTO1.

XGOLA MARTINO BRUNO2.

XCALZATI DAMIANO3.

XABRUSCATO LUCIANO VIRGINIO4.

XLANZETTA CARMINE5.

XSCARAMUZZINO ALESSANDRA6.

XNUZZI GAIA7.

XBUDE DIANA8.

XMICCA GRAZIANA MARIA9.

XDELLE CAVE PAMELA10.

XREGINELLA GIORGIO11.

NARDINI ALESSANDRA X12.

XORLANDINI SIMONE13.

 12 1Totale

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale CROPANO Dott.ssa GIULIA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco,  il Sig. GABRIELE ROBERTO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato, posto al N. 1 dell'ordine 
del giorno.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 19 DEL 10/06/2019 

 

OGGETTO: 
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019 –  ESAME DEGLI ELETTI ALLA 
CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE E DELLE CONDIZIONI DI 
ELEGGIBILITÀ E DI INCOMPATIBILITÀ DI CIASCUNO DI ESSI. (ARTT. 40 E 41 D.LGS. N. 
267/2000) ED EVENTUALI SURROGAZIONI 
 
Il Sindaco chiede ai presenti se sono a conoscenza della sussistenza di cause di incompatibilità 
ineleggibilità e incandidabilità in capo ai consiglieri eletti.  
 
Nessuno interviene. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti il Sindaco e n. 11 (undici) Consiglieri su 
n. 12 (dodici), assegnati ai sensi della normativa vigente; 
 
PREMESSO che: 
- in conformità a quanto dispone l’art. 41 del D.Lgs n. 267/2000 nella prima seduta immediatamente 
successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se 
non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del Capo II – 
Titolo III del citato D.Lgs 267/2000 ed eventualmente dichiarare la ineleggibilità di essi quando 
sussiste alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata all’art. 69 dello 
stesso D.Lgs 267/2000; 
  
- a seguito delle recenti consultazioni elettorali del 26 maggio 2019, dal verbale dell’Adunanza dei 
Presidenti di sezione, risulta proclamato eletto Sindaco il Dott. Roberto GABRIELE e risultano 
eletti consiglieri comunali i signori: 
 
 
 Cifra 

elettorale 
individuale 

Lista 

MARTINO BRUNO GOLA 933 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO –  
CALZATI DAMIANO 931 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO – 
ABRUSCATO LUCIANO 
VIRGINIO 

920 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO – 

LANZETTA CARMINE 905 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO – 
SCARAMUZZINO 
ALESSANDRA 

889 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO – 

NUZZI GAIA 888 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO – 
BUDE DIANA cgt. SILAGHI 887 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO – 
MICCA GRAZIANA MARIA 867 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO – 
DELLE CAVE PAMELA- 
candidato sindaco 

779 LISTA N. 2 – NOI PER TRIBIANO 

REGINELLA GIORGIO 861 LISTA N. 2 – NOI PER TRIBIANO 
NARDINI ALESSANDRA 827 LISTA N. 2 – NOI PER TRIBIANO 
ORLANDINI SIMONE – 
candidato sindaco 

406 LISTA N. 1 – TRIBIANO ADESSO 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 19 DEL 10/06/2019 

 

- i risultati delle consultazioni amministrative sono stati resi noti in data 30/05/2019 tramite 
manifesto pubblicato all’albo pretorio on-line e affisso in altri luoghi pubblici ai sensi 
dell’art. 61 del T.U. delle leggi recanti norme per la composizione e l’elezione degli Organi 
delle Amministrazioni comunali (D.P.R. 570/1960 e s.m.i.) 

 
- ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’avvenuta elezione, come risulta dalle 

relative notifiche in atti; 
 

- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione, né 
successivamente sono stati denunciati motivi di incandidabilità, ineleggibilità e di 
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

 
PRECISATO che l’esame delle condizioni di cui trattasi deve essere operato, oltre che nei confronti 
dei Consiglieri comunali, anche nei confronti del Sindaco neo eletto; 
 
Rilevata quindi la totale assenza di cause ostative alla candidabilità, eleggibilità e compatibilità del 
Sindaco e dei Consiglieri Comunali eletti; 

 
Visto il Capo II, Titolo III del D.lgs 267/2000; 
Visti  gli articoli nn. 10 e 12 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235; 
 
Visto lo Statuto; 
 
Visto l’allegato parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs n. 267/2000;  
 
Con voti unanimi resi in forma palese per alzata di mano, dai n. 11(undici) Consiglieri presenti e 
votanti e dal Sindaco 

DELIBERA 
 
1) Di prendere atto delle dichiarazioni rese dal Sindaco e dai consiglieri comunali neo-eletti in 
ordine all’insussistenza di motivi di ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di Sindaco e di 
consigliere comunale, depositate agli atti; 
 
2) Di convalidare, per le motivazioni di cui in premessa, la proclamazione dell’elezione diretta alla 
carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti signori, tutti aventi ai sensi di legge i 
requisiti di candidabilità ed eleggibilità e per i quali non sussistono condizioni di incompatibilità, 
dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 2019 con la cifra elettorale a 
fianco di ciascuno indicata: 
 
 
 Cifra 

elettorale 
individuale 

Lista 

MARTINO BRUNO GOLA 933 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO –  
CALZATI DAMIANO 931 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO – 
ABRUSCATO LUCIANO 
VIRGINIO 

920 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO – 

LANZETTA CARMINE 905 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO – 
SCARAMUZZINO 
ALESSANDRA 

889 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO – 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 19 DEL 10/06/2019 

 

NUZZI GAIA 888 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO – 
BUDE DIANA cgt. SILAGHI 887 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO – 
MICCA GRAZIANA MARIA 867 LISTA N.3 - INSIEME PER TRIBIANO – 
DELLE CAVE PAMELA- 
candidato sindaco 

779 LISTA N. 2 – NOI PER TRIBIANO 

REGINELLA GIORGIO 861 LISTA N. 2 – NOI PER TRIBIANO 
NARDINI ALESSANDRA 827 LISTA N. 2 – NOI PER TRIBIANO 
ORLANDINI SIMONE – 
candidato sindaco 

406 LISTA N. 1 – TRIBIANO ADESSO 

 
Quindi, stante l’urgenza di dare applicazione al presente atto motivata dal fatto che vi sono atti 
urgenti da sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale, con voti unanimi  espressi in forma 
palese per alzata di mano dai  n.12 (dodici) Consiglieri presenti e votanti compreso il  Sindaco 

 
D E L I B E R A 

1)Di dichiarare la decisione di cui al dispositivo della presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 TUEL 267/2000. 
 

 



Comune di Tribiano
PROVINCIA DI MILANO

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N° 19 DEL 10/06/2019

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N° 20 DEL 03/06/2019

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019 –  ESAME DEGLI ELETTI 
ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE E DELLE CONDIZIONI DI 
ELEGGIBILITÀ E DI INCOMPATIBILITÀ DI CIASCUNO DI ESSI. (ARTT. 40 E 41 D.LGS. N. 

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE esprime parere favorevole  sotto il profilo della regolarità tecnica 
alla proposta di deliberazione sopra indicata ai sensi dell'art. 49, 1° comma del  D.Lgs. 267/2000 e ne attesta la 
regolarità e correttezza amministrativaai sensi dell'art. 147 - bis 1° comma. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Giulia CROPANO

Lì, 04.06.2019



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 19 del 10/06/2019

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019 –  ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA 
DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE E DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI 
INCOMPATIBILITÀ DI CIASCUNO DI ESSI. (ARTT. 40 E 41 D.LGS. N. 267/2000) ED EVENTUALI 
SURROGAZIONI

OGGETTO:

Comune di Tribiano
PROVINCIA DI MILANO

C.A.P. 20067

Tel. 02/9062902016

Piazza Giovanni Paolo II

Cod.Fisc. - Part. I.V.A. 84503590154

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  GABRIELE ROBERTO F.to DOTT.SSA CROPANO GIULIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Il presente verbale viene così sottoscritto:

DOTT. MARAZZINA EDO

IL VICESEGRETARIO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI TRIBIANO, Lì 20/04/2020


